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1. PRODUCT DETAILS 
 

Product: Organic Dried Banana Dices  

Ingredients: Dried Banana 99.5 %, Dried Banana Flour 0.5 % 

Process Description: Organic Dried Banana Dices are obtained by dehydration of wholesome, clean, 

and suitable ripeness, banana (Musa spp.cv.) fruits to preserve colour and flavour. Organic Banana flour 

is a powder, made of green raw banana that is often used as a gluten free replacement to wheat flours or 

as a source of resistant starch. Made of sound, mature, ripe banana that have been washed, selected, 

peeled, cut into slices, dried, mixed with dried banana flour, metal detected & packed into Food grade 

poly bags. 

Country of origin: Sri Lanka 

Storage conditions and shelf life: 1 year shelf life under ambient temperature. (Sealed condition). Store 

under odour free clean cool & dry condition in sealed packs. Store on pallets, out of direct sunlight and 

away from walls. 

Packaging: Primary packing Material – Nylon 15 Mic/LLDPE 70 Micron (Comply to US FDA 

regulations). Secondary packing material – 5ply corrugated cartons. 

 

 

2. MICROBIOLOGICAL PARAMETERS 
 

Escherichia coli Absence 

Aerobic Plate Count 5000 CFU/g 

Salmonella Absence in 25 g 

Total Coliforms Absence  

Yeast and Molds 1000 CFU/g 
 

 

 

3. PHYSICAL, CHEMICAL PARAMETERS 
 
Parameter Value 

Taste and smell Sweet and characteristic taste of 

banana with no musty, decayed, 

or other off flavours 

Texture Soft and chewy 

Colour Yellow to golden brown 

Cut Size (S Dices)  

Cut Size (M Dices)  

Cut Size (L Dices) 

3mm – 5mm 

5mm – 7mm 

8mm – 10mm 

Moisture 12-14%  

Water activity less than 0.6% 

Flour particle size 25 microns 
 

 

 

4. NUTRITIONAL VALUES 
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Energy 348.3 kcal/ 1457.3 kJ 
Fat 0.3 g  

• Saturated 0 g 

• Trans 0.0 g 
Salt 0.007 g 
Carbohydrates 83.5 g 

• Sugars 45 g 
Protein 2.9 g 
Dietary fiber 10.1 g 
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5. ADDITIONAL DECLARATIONS 
 

• It does not contain parasites, undesirable microorganisms, pesticides or 

toxiccomposed or foreign substances that can not be reduced to an acceptable level 

by a normal classification and / or elaboration (EC Regulation 852/2004). 

• The product does not fall within the scope of application of the Regulations (ce) 

1829/2003 (food and feed OMG) AND (EC) 1830/2003. That is, it does not contain 

nor is it composed of GMOs, nor has it been produced from OMG nor does it contain 

ingredients produced from GMOs. Therefore, it is not subject to the specific 

requirements in terms of labeling established in the aforementioned regulation.  

• Ionizing radiation does not exceed the requirements of the Directive 1999/2/EC. 

 
 

1. Declaration of allergens (According to Directives 2000/13 / EC and 

amendments 

 
CEREALS WITH GLUTEN and derived products: Wheat, rye, 

barley, oats, spelled, kamut or hybrid varieties 

No 

Crustaceans and crustacean products No 

Fish and fish-based products No 

EGGS and egg products No 

PEANUT and peanut-based products No 

SOYA and soy-based products No 

COW MILK and its derivatives (including lactose) No 

CASCARA FRUITS: almonds, hazelnuts, walnuts, cashew nuts, 

pecans, Brazil nuts, pistachios, Macadamia nuts and Australian 

walnuts 

No 

APIO and derived products No 

MUSTARD and derived products No 

SESAME GRAINS and products made from sesame grains No 

SULFUROSO AND SULFITO ANHYDRIDE at concentrations 

higher than 10mg / kg or 10mg / l expressed with SO2 

No 

Lupins and lupine-based products No 

Molluscs and shellfish products No 

 

Prepared by: 

Quality Manager 

Dr. Natalija Liskauskiene 
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